АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2016  № 355                                                               с. Калманка

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», протокола заседания краевого координационного Совета по делам инвалидов от 03.12.2015г. № Прот-4, в целях повышения качества исполнения и доступности результата предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Калманского района Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Калманского района от 25.09.2013 года  № 677 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Калманского района Алтайского края» (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Бистерфельд Е.В.

Глава администрации района
         С.В. Головин

Изменения и дополнения в постановление администрации Калманского района  от 25.09.2013 года  № 677 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Калманского района Алтайского края».
1. Раздел 2 Административного регламента по оказанию муниципальной услуги (далее – муниципальная услуга) «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Калманского района  Алтайского края», дополнить пунктами:

2.16. Показатели доступности и качества государственной услуги.
Целевые значения показателя доступности и качества муниципальной услуги.
	Показатели качества и доступности
муниципальной услуги
	Целевое значение показателя

	1. Своевременность

	1.1. % (доля) случаев предоставления услуги в установленный срок с момента сдачи документа
	90-95%

	2. Качество

	2.1. % (доля) Заявителей, удовлетворенных качеством процесса предоставления услуги
	90-95%

	2.2. % (доля) случаев правильно оформленных документов должностным лицом (регистрация)
	95-97%

	3. Доступность

	3.1. % (доля) Заявителей, удовлетворенных качеством и информацией о порядке предоставления услуги
	95-97%

	3.2. % (доля) случаев правильно заполненных заявителем документов и сданных с первого раза
	70-80 %

	3.3. % (доля) Заявителей, считающих, что представленная информация об услуге в сети Интернет доступна и понятна
	75-80%

	4. Процесс обжалования

	4.1. % (доля) обоснованных жалоб к общему количеству обслуженных Заявителей по данному виду услуг
	0,2 % - 0,1 %

	4.2. % (доля) обоснованных жалоб, рассмотренных в установленный срок
	95-97%

	5. Вежливость

	5.1. % (доля) Заявителей, удовлетворенных            вежливостью должностных лиц
	90-95%

2.17.  Комитетом администрации Калманского района по образованию обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности государственной услуги и объектов, в которых она представляется (далее – «объекты»):

а) возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него, содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него;

б) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект с помощью работников объекта;

в) возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях доступа к месту предоставления государственной услуги, в том числе с помощью работников объекта;

г) сопровождение инвалидов, имеющие стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

д) оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления государственной услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения документов, о совершении других необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами государственной услуги наравне с другими лицами;

е) надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе при необходимости дублирование необходимой для получения государственной услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

ж) предоставление инвалидам по слуху при необходимости услуги с использованием русского жестового языка с обеспечением допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

з) обеспечение допуска на объект, в котором предоставляется государственная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».

2.7.1. Показатели доступности и качества государственной услуги для инвалидов.

	Показатели доступности и качества государственной услуги
	Целевое значение показателя

	2016 год
	2017 год
	последующие годы

	1. Своевременность

	1.1. Доля случаев оказания услуги в установленный законодательством срок со дня поступления заявления со всеми необходимыми документами (в общем количестве случаев оказания услуги),%
	100
	100
	100

	2. Качество

	2.1. Доля заявителей, удовлетворенных доступностью и качеством предоставления услуги (в общем количестве опрошенных граждан, которым предоставлена услуга),%
	90
	95
	98

	2.2. Доля обоснованных обращений заявителей с жалобой на некачественное предоставления услуги (в общем количестве граждан, которым предоставлена услуга),%
	5
	3
	0

	3. Доступность

	3.1. Доля заявителей, считающих, что представленная информация о предоставляемой услуге доступна и понятна (в общем количестве опрошенных граждан, которым предоставлена услуга),%
	80
	90
	95

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Калманского района  от 25.09.2013 года  № 677 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Калманского района Алтайского края»

Приложение к постановлению администрации Калманского района от «01» июня 2016 г. №355